- 1 -

海职院团〔2018〕14 号

关于开展 2018 年“5.25”心理健康月
活动的通知

各团总支：

为了全面提升大学生心理健康意识，激发学生创新思

维，引导学生阳光成长、健康发展。校团委决定开展以“百

舸争流新时代、健康发展新青年”为主题的 2018 年“5.25”

心理健康月活动。现把活动方案印发给你们，请各团总支认

真落实，确保本次活动顺利完成。

- 2 -

附件：1.《海南职业技术学院 2018 年“5.25”心理健

康月活动方案》

2.《海南职业技术学院 2018 年“5.25”心理健

康月活动安排一览》

共青团海南职业技术学院委员会

2018 年 5 月 21 日

海南职业技术学院团委办公室 2018 年 5月 21 日印发

（共印 8份）

- 3 -

附件 1

海南职业技术学院
2018 年“5.25”心理健康月活动方案

一、活动主题：百舸争流新时代、健康发展新青年

二、活动名称：2018 年“5.25”心理健康活动月

三、主办单位：共青团海南职业技术学院委员会

承办单位：校学生会、二级学院团总支、学生会

四、活动对象：全体师生

五、活动时间：2018 年 5 月 24 日至 6 月 22 日

六、活动内容

（一）心理活动节开幕式

时 间：5 月 24 日上午 10：00

地 点：第一教学楼一楼

参与对象：全体心理工作者

活动内容：

1.5.25 活动介绍

2.活动倡议书朗诵

3.主题口号宣传

（二）“心灵抖王”抖音短视频大赛

1.大赛主题：不负青春、花样韶华

2.活动目的：

青春的大学生，有个性、有理想、有激情；展示学生才

华、发挥学生创意，激发正面能量，带动师生积极向上生活。

3.视频要求：

- 4 -

（1）视频内容要求能够展示自我、创意创新、正面积

极，围绕主题，人际交往方向、情感方向、学习方向、健康

饮食方向、技能展示方向、运动文艺方向等均可；

（2）必须是原创视频；

（3）保证视频时长，保证内容完整度，视频不能短于

10 秒；

（4）注意视频中的和谐健康，不能出现不雅言行；

（5）场景，画面，声音清晰；

（6）可一人拍摄，也可多人参赛拍摄。

4.比赛方式

各二级学院组织初赛，推选 3-5 名进入校级决赛。

5.奖项设置

一等奖：钻石心灵抖王 奖金+证书

二等奖：水晶心灵抖王 奖金+证书

三等奖：琥珀心灵抖王 奖金+证书

6.大赛时间

初赛：5 月 25 日至 6 月 16 日

决赛：6 月 20 日

7.大赛规则

（1）初赛：拍摄视频，上传至“抖音短视频 APP”获得

抖友们点赞，视频以点赞数为评选标准之一，在初赛评选时

间内，上传至各二级学院“海职院心灵抖王大赛”微信群内

评选；

（2）决赛：大众投票+心理老师投票；

8.宣传方式:

- 5 -

（1）各二级学院分别制作初赛宣传版、制作微信宣传

页面、创建初赛微信群；

（2）校心理部制作决赛宣传板、公众号微信宣传活动。

（三）“加强班级心理委员队伍建设”金点子征集

1.征集要求

（1）围绕主题，结合我校班级心理委员队伍建设，献

言献策；

（2）言简意赅，主题方案不超过 100 字，可附 500 字

以内说明；

（3）结合我校实际，具有可操作性，切忌空谈；

（4）原则上所有学生心理工作者必须参加此次活动；

（5）所有参赛稿于 6 月 15 日前连同电子稿一起，统一

交至校学生会心理部（在稿件后面注明联系方式包括姓名、

年级、联系电话）。

2.奖励设置

一等奖 1 名，二等奖 2 名，三等奖 3 名，鼓励奖 5 名；

颁发荣誉证书及奖品。

（四）5.25 心理减压集市

1.集市时间：5 月 24 日 10：30 至 18:00

2.集市地点：第一教学楼、食堂门口

3.集市内容：书籍减压-中加学院 ；音乐减压-艺术学

院；美食减压-旅游学院； 宣泄减压-工信学院；花语解压-

热农学院；关怀减压-航空学院；综合减压-经管学院。

4.招商宣传

（1）各二级学院负责各自主题内容前期招商；

- 6 -

（2）各二级学院负责各自主题宣传板制作及减压集市

现场布置；

（3）校心理咨询室、校心理部负责统筹审核。

5.奖项设置

（1）本次减压集市，以学院为单位参加评选，设组织

奖（个人奖项）、宣传奖（集体奖项）、创意奖（集体奖项）

三个奖项，活动当天由校心理老师作为评委巡查评比；

（2）各奖项均分为一等奖、二等奖、三等奖，其中组

织奖为个人奖项，颁发给各二级学院心理部长。

（五）心理工作者优势测评

1.活动时间：5 月 24 日—6 月 22 日

2.参会人员：全体心理工作者（校学生会心理部成员 各

二级学院心理部成员），各班班长 心理委员

3.主要内容：优势测评及优势识人讲座

（六）“5.25”心理活动节表彰大会

1.活动时间：6 月 22 日

2.活动地点：学术报告厅

3.参会人员：全体心理工作者（校学生会心理部成员、

各二级学院心理部成员、各班班长 、心理委员）

4.主要内容：

（1）心理健康节总结；

（2）对各项活动获奖人员进行颁奖；

（3）学生代表发言；

（4）集体宣誓、拍照留念。

七、活动要求

- 7 -

（一）高度重视，落实到位。各团总支根据活动的安排

做好宣传动员，让活动普及更多的学生，全面提升心理活动

的覆盖面和成效。

（二）精心策划，总结到位。各团总支精心组织，力求

每项活动都是精品，并做好活动总结于 6 月 30 日之前把活

动总结材料到邮箱：59546656@qq.com.

mailto:59546656@qq.com

- 8 -

附件 2

海南职业技术学院
2018 年“5.25”心理健康月活动安排一览表

活动项目 时间 地点 内容

开幕式 5月 24 日（周四）上午 10:00 第一教学楼下 开幕仪式

心灵抖王
初赛：5月 25 日--6 月 16 日

决赛：6 月 20 日
----

心灵抖王“抖音”

短视频大赛

金点子征集 5月 25 日--6 月 15 日 ----
心理委员建设

“金点子”征集

心理减压集市 5月 24 日（周四）上午 10:30 第一教学楼下 心理减压集市

心理工作者

优势测评
5月 24 日—6 月 22 日 ---- 心理工作者优势测评

“5.25”主题接龙 5月 24 日—6 月 22 日 校园内 随机选取对象接龙